
 Int. FIS-Master-Cup Senioren Alpin 
 Bischofswiesen Götschen 05.03.2011  -B- 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  WSV Bischofswiesen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Brandl.........................  GER  TD der FIS 
 Schiedsrichter  T.Heitauer.......................  GER 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  B.Heitauer......................  GER 

 B.Heitauer......................  GER  Kurssetzer 

 GER  F.Sperger....................... 
 H.Herbert........................  AUT 

 Startzeit  17:55 

 Streckenname  Goetschen - Bischofswies 
 Start  1170 m  
 Ziel  880 m  
 Höhendifferenz  290 m  
 Streckenlänge  850 m  

 Vorläufer  P.Pistor...........................  GER 

 Tore / R.-Änder.  35 / 33 

 10069/02/11  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Heiter / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -6 / -5 

 Punktezuschlag Herren: 0,00 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Total 

 Herren B 11 
 1  MAYR Fritz  5050030  26  ..................................................  AUT  440,35  1:17,16  1. 
 3  RIEDMANN Toni  5050875  28  ..................................................  AUT  512,86  1:21,43  2. 
 2  GOTTSTEIN Walter  5200801  26  ..................................................  GER  605,59  1:26,89  3. 

 Herren B 10 
 7  MOESINGER Georg  5050125  35  ..................................................  AUT  203,11  1:03,19  1. 
 6  KRIECHBAUM Fritz  5051354  31  ..................................................  AUT  216,52  1:03,98  2. 
 4  SUPPAN Gottfried  5051291  32  ..................................................  AUT  290,91  1:08,36  3. 
 5  HIRSCHBICHLER Adi  5200569  34  ..................................................  GER  298,38  1:08,80  4. 

 Herren B 9 
 13  NOEBAUER Alfred  5051364  40  ..................................................  AUT  123,46  58,50  1. 
 10  LEIS Guenther  5200159  37  ..................................................  GER  147,07  59,89  2. 
 11  DANLER Adolf  5050472  38  ..................................................  AUT  148,09  59,95  3. 
 12  MITTERER Stefan  5050332  37  ..................................................  AUT  150,97  1:00,12  4. 

 8  GUENTHER Klaus  5050995  40  ..................................................  AUT  161,33  1:00,73  5. 
 9  BAYERSCHMIDT Franz  5200070  37  ..................................................  GER  186,63  1:02,22  6. 

 23  MULZER Dieter  5200986  39  ..................................................  GER  202,09  1:03,13  7. 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Total 
 19  ASCHENWALD Anton  5050447  36  ..................................................  AUT  207,69  1:03,46  8. 
 16  HAERTL Hans  5200285  36  ..................................................  GER  218,90  1:04,12  9. 
 18  BRANDMAIR Franz  5050401  37  ..................................................  AUT  230,79  1:04,82  10. 
 15  MERKEL Klaus  5200020  40  ..................................................  GER  245,56  1:05,69  11. 
 14  UNTERBERGER Walter  5410007  37  ..................................................  NZE  258,98  1:06,48  12. 
 20  DIEM Karl  5200046  38  ..................................................  GER  273,92  1:07,36  13. 
 21  DOTZAUER Herbert  5200793  39  ..................................................  GER  419,97  1:15,96  14. 
 22  KELNHOFER Franz  5200866  37  ..................................................  GER  506,75  1:21,07  15. 

 Herren B 8 
 26  EBERL Michael  5050046  41  ..................................................  AUT  83,21  56,13  1. 
 28  HOERMANN Hubert  5050939  44  ..................................................  AUT  94,08  56,77  2. 
 25  KOVAR Josef  5050473  44  ..................................................  AUT  101,04  57,18  3. 
 32  GUFLER Hans-Joerg  5050365  43  ..................................................  AUT  101,38  57,20  4. 
 42  NIERLICH Guenther  5050621  44  ..................................................  AUT  123,29  58,49  5. 
 37  SCHAEFFER Hans  5200207  44  ..................................................  GER  126,86  58,70  6. 
 31  DOBETSBERGER Johann  5050528  41  ..................................................  AUT  134,67  59,16  7. 
 33  KRASSEL Peter  5050790  41  ..................................................  AUT  135,35  59,20  8. 
 29  MAIER Bernhard  5200612  43  ..................................................  GER  138,91  59,41  9. 
 30  OBERAUER Guenther  5051502  42  ..................................................  AUT  142,82  59,64  10. 
 27  ROEMPKE Juergen  5200504  45  ..................................................  GER  145,20  59,78  11. 
 40  RAUSCH Martin  5200941  42  ..................................................  GER  147,41  59,91  12. 
 97  MUELLAUER Johann  5051117  44  ..................................................  AUT  148,09  59,95  13. 
 39  SENDERMANN Hans  5051627  42  ..................................................  AUT  167,28  1:01,08  14. 
 35  CIPA Herbert  5200005  42  ..................................................  GER  168,46  1:01,15  15. 
 36  HOLL Erwin  5200419  43  ..................................................  GER  173,56  1:01,45  16. 
 34  ANGELE Heinz  5200559  43  ..................................................  GER  177,63  1:01,69  17. 
 44  TAFELMEIER Anton  5200977  41  ..................................................  GER  233,85  1:05,00  18. 
 38  LARCHEY-WENDLING Michel  5190460  42  ..................................................  FRA  237,41  1:05,21  19. 
 41  BERSCH Bruno  5200004  44  ..................................................  GER  242,85  1:05,53  20. 
 43  FURCH Dieter  5200693  43  ..................................................  GER  249,98  1:05,95  21. 

 Herren B 7 
 49  GRUBER Siegfried  5050142  50  ..................................................  AUT  39,57  53,56  1. 
 48  KLABISCHNIG Egon  5050708  49  ..................................................  AUT  45,85  53,93  2. 
 47  SCHUPP Eberhard  5200064  47  ..................................................  GER  63,85  54,99  3. 
 45  KERSCHBAUMER Markus  5050056  46  ..................................................  AUT  71,16  55,42  4. 
 55  SPAN Roman  5051203  48  ..................................................  AUT  87,29  56,37  5. 
 52  PALFINGER Anton  5051247  48  ..................................................  AUT  92,21  56,66  6. 
 58  KIENERT Wolfgang  5200506  49  ..................................................  GER  100,87  57,17  7. 
 50  KRUEGER Gundolf  5200563  50  ..................................................  GER  101,38  57,20  8. 
 51  GRIMPS Josef  5200434  47  ..................................................  GER  107,84  57,58  9. 
 57  KINZNER Reinhard  5050149  47  ..................................................  AUT  117,35  58,14  10. 
 64  MITTERMUELLER Heiner  5200333  47  ..................................................  GER  146,22  59,84  11. 
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 63  STROBLMAYR Anton  5050820  50  ..................................................  AUT  147,75  59,93  12. 
 61  BINDER Max  5200295  49  ..................................................  GER  158,10  1:00,54  13. 
 54  HERGER Wolfgang  5200699  49  ..................................................  GER  176,45  1:01,62  14. 
 56  GILGER Josef  5200009  46  ..................................................  GER  179,16  1:01,78  15. 
 65  PLATTNER Karl  5051237  50  ..................................................  AUT  199,71  1:02,99  16. 
 59  VUCINIC Luka  5380001  50  ..................................................  CRO  222,64  1:04,34  17. 
 68  WOOLGAR Ronald  5220091  50  ..................................................  GBR  288,87  1:08,24  18. 
 66  MOLL Hans  5200870  47  ..................................................  GER  301,60  1:08,99  19. 

 Herren B 6 
 70  ABFALTERER Peter  5050481  54  ..................................................  AUT  0,00  51,23  1. 
 72  BRANDSTAETTER Hermann  5050241  51  ..................................................  AUT  14,94  52,11  2. 
 73  HOELLER Josef  5050551  52  ..................................................  AUT  30,06  53,00  3. 
 69  OSSOVSKY Roland  5200436  52  ..................................................  GER  35,83  53,34  4. 
 78  HAASER Alois  5051244  55  ..................................................  AUT  39,57  53,56  5. 
 79  LEITNER Hans  5051705  51  ..................................................  AUT  52,81  54,34  6. 
 98  SCHNEIDER Josef Jr.  5050862  54  ..................................................  AUT  58,25  54,66  7. 
 80  LANGER Christoph  5200608  51  ..................................................  GER  83,55  56,15  8. 
 82  WALZER Josef  5051731  55  ..................................................  AUT  84,91  56,23  9. 
 83  HOLLAUS Josef  5050998  54  ..................................................  AUT  88,99  56,47  10. 
 77  AUGSCHELLER Sepp  5200547  51  ..................................................  GER  92,04  56,65  11. 
 85  KIENBERGER Matthias  5051772  54  ..................................................  AUT  95,61  56,86  12. 
 74  SCHWEIGHOFER Rudolf  5050305  53  ..................................................  AUT  100,03  57,12  13. 
 90  MOSER Anton  5051404  55  ..................................................  AUT  109,20  57,66  14. 
 81  MIKULAS Jozef  5700001  53  ..................................................  SVK  111,57  57,80  15. 
 86  LOEW Herbert  5200882  53  ..................................................  GER  119,05  58,24  16. 
 84  DORNFELD Udo  5200596  52  ..................................................  GER  124,82  58,58  17. 
 96  CHASAK Jan  5700071  53  ..................................................  SVK  149,27  1:00,02  18. 
 87  SCHOENBRUNNER Heinz  5200513  52  ..................................................  GER  178,48  1:01,74  19. 
 76  BORNSEK Drago  5560015  53  ..................................................  SLO  179,67  1:01,81  20. 
 91  REITBERGER Anton  5200740  55  ..................................................  GER  194,45  1:02,68  21. 
 92  HOCHWIMMER Franz  5200667  53  ..................................................  GER  211,77  1:03,70  22. 
 89  EICHNER Alois  5200176  51  ..................................................  GER  216,86  1:04,00  23. 
 94  BRECKNER Manfred  5200518  51  ..................................................  GER  227,90  1:04,65  24. 
 95  ALKE Klaus  5200968  52  ..................................................  GER  286,32  1:08,09  25. 
 93  PALETAR Ernst  5200906  53  ..................................................  GER  288,87  1:08,24  26. 

 Nicht am Start 

 17  SVORC Marian  5700089  39  SVK  .................................................. 
 24  LEITNER Leonhard  5050257  42  AUT  .................................................. 
 46  CASTELLI Curzio  5290171  48  ITA  .................................................. 
 53  STRIBL Berthold  5050221  46  AUT  .................................................. 
 62  TUCKER Colin  5220088  46  GBR  .................................................. 
 67  KUTSCHERA Rudolf  5200789  46  GER  .................................................. 
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 71  LERAT Michel  5190553  54  FRA  .................................................. 
 75  GRILL Herbert  5050120  54  AUT  .................................................. 

 Nicht im Ziel 

 60  WEISS Karl  5200876  48  GER  .................................................. 

 Disqualifiziert 

 88  KAUFMANN Helmut  5051030  53  AUT  Tor 33  .................................................. 

 TD-FIS 

 R. Brandl (GER) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        98 
 Gewertete Teilnehmer:        88 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        10 
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 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  5050481  ABFALTERER Peter  51,23  0,00  0,00  0,00 
 2.  5050241  BRANDSTAETTER Hermann  52,11  0,00  0,00  14,94 
 3.  5050551  HOELLER Josef  53,00  0,00  0,00  30,06 
 4.  5200436  OSSOVSKY Roland  53,34  10,08 
 5.  5051244  HAASER Alois  53,56  36,09 
 1.  5050142  GRUBER Siegfried  53,56  12,41 
 2.  5050708  KLABISCHNIG Egon  53,93  6,48  6,48  45,85 
 6.  5051705  LEITNER Hans  54,34  62,81 
 7.  5050862  SCHNEIDER Josef Jr.  54,66  1,23  1,23  58,25 
 3.  5200064  SCHUPP Eberhard  54,99  34,50 

 >A<  >C< 
 7,71  149,10 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  5050481  ABFALTERER Peter  51,23  0,00  1. 
 5050241  BRANDSTAETTER Hermann  52,11  0,00  2. 
 5050551  HOELLER Josef  53,00  0,00  3. 

 4.  5050056  KERSCHBAUMER Markus  55,42  0,49  4. 
 5.  5050862  SCHNEIDER Josef Jr.  54,66  1,23  7. 

 >B< 
 1,72 

 Berechneter Zuschlag:  7,71  (  +  1,72  -  149,10  )  :  10  =  -13,967 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  -13,97   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 TD-FIS:   R. Brandl (GER)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 3,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  - 0,10   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  -11,07   


